Incipiamus nunc deo adiutore huius ditissime fraternitatis eff ode thesauros et spirituales PAL B2, 114r

 Induimini dominum Ihesum Christum (Rom 13,14). De praesenti nobis ecclesia reputat fi lii dei adventum in carnem ante cuius 
conspectum nullus nisi veste honoris Msc 26 fol., 190vb

 Induit me dominus … (Is 61,10). In his verbis proponuntur v virtutes virginibus Christi P 8 4°, 14vb

 Induit me dominus … (Is 61,10). In verbo isto beata Agnes commendat se ipsam … Unum nota quod beata illa nobilis induta fuit veste 
quadruplici P 8 4°, 32vb

 Ineff abilem misericordiam tuam oro domine Ihesu Christe, ut hoc sacramentum corporis et sanguis, quod indignus suscepi, sit mihi 
purgatio scelerum Msc 33 8°, 37v

 Ingredere benedicite … (Gn 24,31). In verbis propositis insinuatur praerogativa sancti Benedicti qui fuit benedictus gratia et nomine 
P 8 4°, 45rb

* Ingressus angelus … (Lc 1,28). Dicunt communiter omnes doctores quod omnes angeli et homines non possunt ad plenum intelligere 
dignitatem Mariae virginis in his verbis inclusam Msc 24 fol., 88vb

* Ingressus angelus … (Lc 1,28). In his verbis virgo Maria commendatur quatuor modis, primo ut omnium virginum piissima propter 
carentiam culpae, ibi ave Msc 24 fol., 91ra

 Innocentes et recti … (Ps 24,21). Hodie celebrat ecclesia festum puerorum qui pro deo passi sunt P 8 4°, 28rb

 Intendo illam sacratissimam missam celebrare et facere illud quod Christus fecit in ultima cena Msc 35 8°, 146r

 Inter natos mulierum … (Mt 11,11). Dies ista sanctior est quanto sanctiorem hominem terris infudit. Hodie natus est iste splendor 
Msc 46 4°, 43v

 Inter omnes scientias haec est quam oportet te non ignorare et agnoscere omnia per eam secundum dispositiones suas, que physiogno-
mia dicitur Pp 2 4°, 77r

 Intercessio nos, quaesumus, domine beatae Barbarae virginis et martyris semper adiuvet P 41 4°, 224r

 Intercessionibus beatae Agathae virginis et martirys tuae quaesumus domine P 41 4°, 76v

 Interrogatus ab Alcibiade quonam maxime pacto invidiam fugeret, vive, inquit, ut Th ersites. Finis. Ms 320 fol., 62r

 Intravit Ihesus in quoddam castellum (Lc 10,38). In evangelio isto tres sunt quaestiones P 12 4°, 15ra

 Intravit Ihesus in quoddam castellum … (Lc 10,38). Hoc evangelium legitur in assumptione beatae virginis Mariae P 12 4°, 15va

 Inveni quem diligit anima mea … (Ct 3,4). In 4or locis invenit Maria Magdalena dominum in quibus similiter fl evit. Similiter quilibet 
qui vult invenire dominum Msc 40 4°, 14ra

 Invenit in templo vendentes … (Io 2,14). Quia secundum Macrobium iustitia est virtus reddens unicuique quod suum est, hinc Msc 26 
fol., 129rb

 Iohannes ego sum hinc usque sidera notus, ex genealogia Rechberg Hanns humili natus Ms 320 fol., 62r

 Iohannes est nomen eius … (Lc 1,63). Karissimi, secundum glosam Iohannes idem est vel dicitur gratia dei vel in quo est gratia dei 
Msc 46 4°, 44v

463 Iuda te laudabunt fratres … (Gn 49,8). Iudas qui confi tens interpretatur beatum Petrum martyrem designat Msc 39 8°, 50ra

* Iussit Alexander rex … (I Mcc 10,62). I Macchabeorum x sunt scripta et ad commendationem beati Bartholomaei apostoli sanctissimi 
dicta cuius hodie festum colitur in ecclesia Pp 5 4°, 100v

* Iusti autem in perpetuum … (Sap 5,16). Verbum propositum Sapienciae 5 est scriptum et ad laudem et gloriam beatorum martyrum 
Kiliani et sociorum eius dictum quorum hodie in ecclesia colitur festum Pp 5 4°, 64v

* Iustum deduxit dominus … (Sap 10,10). Verbum propositum Sapientiae x est scriptum et ad laudem beati Georgii militis strenuissimi 
dictum cuius hodie in ecclesia colitur festum Pp 5 4°, 44r 

 Iustus si morte praeoccupatus … (Sap 4,7). Verba proposita bene referri possunt ad festum istius sancti qui revera iustus fuit in hoc 
saeculo P 8 4°, 121rb

 Judith ingressa … (Idt 9,1). Nota historiam a principio, Nabuchodonosor superbus signifi cat diabolum Msc 35 4°, 135r

 Künne wir oder mue chten wir vor unser kranckeit, so solten wir von allen den kreft en libes unn sele minnen loben. Unn gnode unserm 
heren Ihesu Christo, der menigvaltigen gnoden, unn gue tin die er uns unn allen den sinen hat erzoe get Pp 1 4°, 2v

 Labora sicut bonus miles … (II Tim 2,3). In verbis propositis beatus Georgius invitatus qui primus fuerat miles mundi, transiit ad 
militiam Christi P 8 4°, 49rb

 Laetare Ierusalem … (Is 66,10). Est Ierusalem litteralis, spiritualis, caelestis. Litterali Ierusalem non dicitur laetare P 12 4°, 39vb

 Largire nobis clementissime pater quod sicut beata Maria Magdalena … obtinuit veniam peccamini S 2 4°, 51r

 Laudes Christo debitas persolvamus alacrius cuius paradisi colas adeptus est Bernardinus Msc 37 4°, 163v; Ms 334 fol.:1, S. 321
 Laudo, adoro etc. in illo ineff abili gaudio quod habuisti in resurrectione, quando beatissima humanitas tua glorifi cationem suscepit 

Msc 33 8°, 93v

 Laudo, adoro, magnifi co, glorifi co et benedico te amantissime Msc 33 8°, 93r

 Leoni similis factus … (I Mcc 3,4). Et haec verba possunt exponi de beato Marco evangelista qui leoni comparatur eo quod resurrectio-
nem Christi diligentius descripsit P 8 4°, 50ra

 Liber generationis … (Mt 1,1). Haec verba sunt intelligenda. Liber generationis Ihesu Christi. Liber iste tractat de Christi generatione 
carnali P 12 4°, 21vb

 Liber generationis … (Mt 1,1). In antiquo testamento non fuit aliquis liber ita perfectus in quo posset homo ita perfecte discere viam 
aeternae salutis Msc 46 4°, 100r

 Luna signum diei festi … (Sir 42,7). Primo videndum quomodo congruat ministerio quod beata virgo Maria nata est in Septembre P 12 4°, 40va

 Magne dei mitissime Ihesu delicatae virginis innocentissimae, sit tibi laus et aeterna gloria pro sanguineo sudore Msc 33 8°, 83r

 Magnifi catus est puer … (I Sm 2,21). Verba ista sunt extollentia et commendantia Iohannem Baptistam sub fi gura Samuelis P 8 4°, 58va

 Maria optimam partem elegit … (Lc 10,42). Ex istis verbis habetur quod Christus nullum sanctorum tanta laude extulit umquam sicut 
beatam virginem commendat Msc 46 4°, 91r

 Maria optimam partem elegit … (Lc 10,42). Licet istud ad litteram legatur tamen dictum est de beata virgine Maria domini matre 
P 12 4°, 55vb

 Maria virgo virginum imperatrixque caelorum suscipe hanc devotionem P 7 4°, 81r

 Mea doctrina non est mea … (Io 7,16). Inter Iudaeos erant diversi qui diversa diversimode de Christo servabant, sicut patet in hoc 
evangelio Msc 26 fol., 130vb

* Memento homo quia cinis es … (Gn 3.19). Quamvis homo in infi mo loco sit conditus tamen ad alta possidenda et fruenda ab aeterno 
est praevisus Msc 24 fol., 73rb

 Memor esto iudicii mei … (Sir 38,23). Frequenter praedicant nobis sancti Msc 36 8°, 48v

 Memor esto iudicii mei … (Sir 38,23). Sapiens in verbo proposito exponit nobis miserorum supplicium, non solum ut mitigandis 
suff ragiis nostris Msc 24 fol., 234rb
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464 * Michahel et angeli … (Apc 12,7). Apocalipsis 12 sunt scripta et ad laudem et gloriam archangeli Michahelis dicta et omnium angelorum 
quorum hodie festum celebratur Pp 5 4°, 113v

 Mihi autem absit gloriari … (Gal 6,14). Glorietur dives in pecunia, superbus in superbia, fortis in fortitudo, sapiens in sapientia P 8 4°, 93vb

* Mihi autem absit gloriari … (Gal 6,14). Verba praemissa Ad Galatas 11 scripta et ad gloriam sanctissimae crucis dicta cuius hodie festum 
inventionis celebratur in ecclesia Pp 5 4°, 50r

 Mihi autem nimis honorati … (Ps 138,17). Sanctus David rex ex cuius scientiae Christus secundum carnem natus est Msc 40 4°, 131rb

* Militia est vita hominis … (Iob 7,1). Verba praemissa Iob 7 sunt scripta et ad laudem et gloriam beati Sebastiani dicta cuius hodie festum 
celebrat ecclesia. Militia nihil aliud est quam pugnare contra vitia Pp 5 4°, 21v

* Misereor super turbam … (Mc 8,2). Quia secundum philosophum contrariorum contrarii sunt eff ectus huic est quod in inferno et in 
mundo magna est contrarietas etiam in caelo Msc 24 fol., 156ra

 Miserere mei domine … (Mt 15,22). Secundum sententiam philosophi libro de caelo mundo omne quod movetur naturaliter ad 
aliquem terminum non quiescit donec fuerit in termino Msc 26 fol., 98vb

 Misertus est dominus populo suo. Ita scribitur in Jona (vgl. Ion 3,10), dicit primo historiam de Jona et eius praedicatione in Ninive et 
de eius conversione et de dei miseratione Msc 40 4°, 145rb

* Miserunt Iudaei ab Hierosolymis … (Io 1,19). Karissimi, quondam enim novitas rerum nos in amationem ducit et propter amorari [statt 
amorem?] incipimus quaerere, hinc est quod Iudaei audierunt Msc 47 4°, 127v

 Miserunt principes … (Io 7,32). Necessarium fuit invenire leges propter aliquorum subditorum malitiam Msc 26 fol., 141rb

* Miserunt sorores eius ad eum dicentes … (Io 11,3). Videmus quod una virtus aliam frequenter demonstrat cum virtutes sint annexae 
secundum philosophum Msc 48 4°, 161v

 Missus est angelus … (Lc 1,26). Bernardus: Quid sibi voluit evangelista … designat nominibus. Missus est angelus id est nuntius P 12 4°, 7ra

 Missus est angelus … (Lc 1,26). Dominus apparuit in fl amma ignis in medio rubi, ignis in rubo fi lius dei in virginis utero P 12 4°, 47ra

 Modestia vestra … (Phil 4,5). Quanto enim quis vicinior est morti tanto debet esse ad operandum instantior Msc 26 fol., 214rb

* Modicum et iam non videbitis … (Io 16,16). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod fi deles amici semper desiderant se 
mutuo videri Msc 24 fol., 123ra

 Moneo te dulcissima domina et piissima virgo Maria illius tristitiae et doloris P 7 4°, 87r

* Mortuus est iustus pro iniustis … (I Pt 3.18). Iosephus de vita Christi sic ait: Dum Maria virgo percepisset tempus scilicet passionis et 
mortis fi lii sui dilecti instare Msc 24 fol., 97ra

 Movebo caelum et terram … (Agg 2,22). Circa verba praesentis thematis est sciendum quod domus ista est virgo Maria hodie nata 
Msc 40 4°, 129rb

 Mulier est insatiabilis bestia, viri confusio Msc 28 fol.:2, 269vb

 Mulier magna est fi des tua … (Mt 15,28). Videmus quod virtus frequenter quae modica est in mole magna est in operatione Msc 48 4°, 
126r

 Mulier quae erat in civitate peccatrix … (Lc 7,37). Multi homines sunt in mundo qui, quando propriis bonis et statu suo sunt contenti, 
est inter eos concordia et pax Msc 26 fol., 146vb

 Mulier quid ploras (?) … Maria, Iohannis 20 (Io 20,15). Verbum propositum dictum est Mariae Magdalenae quae typum et fi guram 
gessit in nomine et re dominae nostrae Mariae, ideo illud congrue dici potest ad ipsam virginem gloriosam Pp 5 4°, 158v

* Mulier ubi sunt qui te accusant … (Io 8,10). Videmus quod diversorum proprietatum diversae sunt proprietates et virtutes et quanto 
nobil[i]or proprietates tanto nobiliores virtutes Msc 48 4°, 152r

* Multae tribulationes iustorum … (Ps 33,20). De his martyribus Iohanne et Paulo dicitur in verbis praemissis quod fuerunt iusti et 
tribulati et liberati Pp 5 4°, 67v

 Multae tribulationes iustorum … (Ps 33,20). Nullus tam reproborum quam electorum est in terris qui non quandoque tribuletur 
quandoque prosperetur Pp 1 4°, 52r

* Multi sunt vocati … (Mt 22,14). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod nostrae virgines et adolescentes dum ad nuptias ire 
volunt solent quaerere fl ores Msc 24 fol., 180ra

 Multi sunt vocati … (Mt 22,14). Verbum istud est verbum timoris pariter et amoris, in quo duo notantur Msc 35 4°, 130v

465 Mundi creator et redemptor Ihesu Christe qui ad passionem iturus, a patre missus, non pro tua necessitate Msc 33 8°, 222v

 Murmurabant quod ad hominem peccatorem divertisset (Lc 19,7). Scribuntur iudei et pharisei inimici Christi contra eum sepius 
murmurabant et ei in tribus detrahebant PAL B2, 207r

 Nemini quicquam debeatis … (Rm 13,8). Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo, exstata anima tua, exstatis viribus tuis
Msc 35 4°, 127r

* Nemo lucernam accendens … (Lc 8,16). Verba praemissa Lucae 8 sunt scripta et ad laudem et gloriam beati Antonii doctoris egregii 
dicta cuius festum hodie celebratur in ecclesia Pp 5 4°, 55v

* Nemo potest duobus dominis servire … (Mt 6,24). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod omne illud quod deus creavit 
appetit esse in suo loco proprio Msc 24 fol., 170vb

 Nemo potest duobus dominis servire … (Mt 6,24). Nemo libenter serviret tali domino qui post longum servitium servientem sibi 
occideret Msc 35 4°, 153v

 Nihil solliciti sitis … (Phil 4,6). Postquam apostolus nos admonuit ad offi  cium gaudii spiritualis et ad exemplum conversationis 
honestae, in verbis praemissis iterum hortatur nos ad duo Msc 26 fol., 215va

 Nimis honorati sunt … (Ps 138,17). In his verbis commendatur meritum iustorum et praemium. Meritum amor, praemium honor, 
amore compensantur Pp 1 4°, 38v

 Nimis honorati sunt … (Ps 138,17). In verbis istis ostenditur meritum iustorum P 8 4°, 116va

 Nimis honorati sunt … (Ps 138,17). Tria sunt quae faciunt amicitiam inter deum et hominem P 8 4°, 131va

 Nisi granum frumenti … (Io 12,24). Circa istud tribus modis exponitur: Primo de Christo, 2o de sancto Laurentio, 3o de quolibet viro 
sancto et iusto Msc 40 4°, 148vb

 Nisi manducaveritis carnem … (Io 6,54). Notandum quod quidam manducant corpus Christi ad sui magnam damnationem, secundi ad 
sui salutem, tertii ad maximam sui salutem Pp 1 4°, 1r

 Noli me tangere [?] … Maria, Iohannis 20 (Io 20,17). Verbum propositum dictum est Mariae Magdalenae quae typum et fi guram gessit 
in nomine et re dominae nostrae Mariae, ideo illud congrue dici potest ad ipsam virginem gloriosam Pp 5 4°, 158v

 Nolite ante tempus iudicare … (I Cor 4,5). Karissimi praemissa prima ratione qua apostolus improbat et reprehendit in his verbis iudicia 
temeraria hominum Msc 26 fol., 224vb

 Nolite ante tempus iudicare … (I Cor 4,5). Propositis duabus rationibus ubi apostolus in his verbis improbat et redarguit hominum 
temeraria iudicia Msc 26 fol., 226ra

 Nolite arbitrari … (Mt 10,34). Proeliatur dominus contra peccatores P 8 4°, 118ra

 Nomen virginis Maria … (Lc 1,27). Nomen illud aff ectuosum et dulcissimum, nomen illud gloriosum et dignissimum, nomen illud 
gratiosum et utilissimum Msc 26 fol., 216vb

 Nomen virginis Maria … (Lc 1,27). Nulla res potest amari nec laudari nisi cognoscatur, dicente Augustino De trinitate: Invisa diligere 
possumus Pp 5 4°, 153v

 Non ascendes per gradus ad altare meum ne reveletur turpitudo tua (Ex 20,26), id est sua genitalia PAL B2, 233v

 Non noverunt patrem neque me … (Io 16,3). Karissimi, quanto res est immaterialior tanto incognoscibilior. Cum igitur essentia divina 
Msc 46 4°, 35r

 Non veni vocare … (Mt 9,13). Verbum istud congrue potest exponi de sancto Matthaeo quem dominus vocavit de lucro iniusto 
Msc 24 fol., 219rb

* Non veni vocare … (Mt 9,13). Verbum istud in evangelio hodierno est scriptum Matthaei et ad commendationem ipsius beati Matthaei 
dictum cuius hodie colitur festum Pp 5 4°, 111r

* Nostra conversatio in caelis … (Phil 3,20). Philosophus: Omnia quae fi unt propter aliquam fi nem fi unt … Secundum beatum Augusti-
num deus creavit septem caelos Msc 24 fol., 189rb

 Nota de latrone quem sacerdos nollet absolvere Msc 40 4°, 146rb

 Nota de quodam fure qui dum vellet quidam recluso capram de nocte furari Msc 40 4°, 146ra

 Nota quod ad hoc ut homo mundetur a peccatis et in gratia et virtutibus profi ciat et vivat tria requiruntur Msc 40 4°, 147vb
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466  Notandum quod multipliciter deus benedictus nobilitavit substantiam animae humanae. Ut autem sciamus quid sit anima in re vel sua 
essentia PAL B2, 249r

 Notandum quod triplex est liber, scilicet liber conscienciae, vitae, praeceptorum. De primo libro habetur apostolis vidi mortuos magnos 
et parvos ante thronum dei PAL B2, 228r

 Novum faciet dominus super terram, femina circumdabit virum (Ier 31,22) gremio uteri sui sicut Ieremias ait: Haec mulier est beata 
virgo quae interpretatur stella maris P 12 4°, 35va

 O abyssus omnis sapientiae, o dignitas praeexcellentissima Msc 33 8°, 82r

* O benignissime et mitissime domine Ihesu Christe, respice quaeso super miserrimum peccatorem et indignum famulum tuum N. 
occulis misericordiae tuae Msc 33 8°, 23r 

 O bone Ihesu Christe, illumina et sanctifi ca vas tuum Msc 33 8°, 208r

 O bone Ihesu, o dulcis Ihesu fi li Mariae virginis plenus misericordia et veritate, o dulcis Ihesu miserere mei secundum magnam miseri-
cordiam tuam Msc 33 8°, 158v

 O crucifi xe amor meus, sed omnium rex deus, quis [ad] te festinavit vel cuius cor sic te adamavit Msc 33 8°, 88v

 O dilecte nostri triumphali glorifi catus gloria, egredere de sepulchro Msc 33 8°, 91v

 O divinae maiestatis excellentia summa trinitas et indivisa unitas, ad te confugit mea fragilitas Msc 33 8°, 176r

* O divine sancte pater omnipotens aeterne deus, concede mihi peccatori sanctissimi fi lii tui domini nostri Ihesu Christi corpus et sangui-
nem ita sumere Msc 33 8°, 21v

 O domine Ihesu Christe fi li dei vivi, aeternae vitae condimentum, qui de cruce depositus hora vespertina atque conditus aromatibus 
P 41 4°, 190v

 O domine Ihesu Christe fi li dei vivi, qui ad exprimendum revertentibus ad te tuae beatitudinis aff ectum bracchia tua in crucis patibulo 
expandisti P 41 4°, 108v

 O domine Ihesu Christe fi li dei vivi, qui hora completorii sepultus es P 41 4°, 110r

 O domine Ihesu Christe fi li dei vivi, qui hora diei nona expansis in cruce manibus et inclinato capite deo patri tradidisti spiritum 
P 41 4°, 109r

 O domine Ihesu Christe fi li dei vivi, qui hora diei tertia ad tormentum pro mundi salute ductus es P 41 4°, 108r

 O domine Ihesu Christe fi li dei vivi, qui hora matutinali pro salute nostra tradi, capi et ligari a lapis caedi et conspui voluisti P 41 4°, 106v

 O domine Ihesu Christe princeps regum, qui pro nobis hora prima contumeliose et ut latro crudeli iudici es praesentatus P 41 4°, 107v

 O dulcissima dei genetrix virgo Maria, fl exis genibus istud Ave etc. off ero pietatae tuae, et rogo te Msc 33 8°, 216r 
 O dulcissima virgo Maria, cum fl exis genibus istud Ave Maria off ero tuae pietati, et rogo te Msc 33 8°, 216v

 O dulcissime domine Ihesu Christe, sicut toto corde desidero sic et tota mente peto P 41 4°, 105r

 O dulcissime Ihesu Christe, qui ardentissimo amore tuo me miserum peccatorem in cruce amplexatus es Msc 33 8°, 96v

 O Emmanuel leo fortis qui sedes ad dexteram patris et ligas principem mortis Msc 33 8°, 207v

 O excellentissima gloriosissima atque sanctissima semper virgo Maria … noli me despicere Msc 35 8°, 148r

 O fons misericordiae, vita dulcedo et spes animae, o Ihesu bone, o sanctorum amor et desiderium cordis, da mihi amare te P 41 4°, 127r

 O Ihesu Christe rex gloriae, qui es auctor pacis et amator caritatis, cui servire regnare est Msc 33 8°, 211v

 O ineff abile sacramentum corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi per quem fi deles salvantur P 41 4°, 124r

 O magne fi dei sanctissime Sebastiane, miles beatissime cuius meritis et precibus tota patria Lombardiae a mortifera peste fuit liberata 
P 41 4°, 73r

 O meum securum refugium, o unice super omnia diligendus, tibi gratias ago Msc 33 8°, 82v

 O pater Leodegari, famulis tuis sucurre et pro nobis apud deum intercede P 41 4°, 198r

 O praeclara et miranda Christi potentia, quae post mortem operata est, tanta mirabilia nam amputata capita de ripa fl uminis istius ubi 
decollari incruerunt P 41 4°, 192r 

* O quam pulchra … (Sap 4,1). Verba praemissa Sapientiae 5 sunt scripta et ad laudem et gloriam beatae Margaretae virginis castissimae 
dicta cuius hodie festum colitur in ecclesia Pp 5 4°, 70r

467* O quam pulchra … (Sap 4,1). Verba praemissa Sapientiae 4° sunt scripta et ad laudem et gloriam beatae Luciae virginis devotae cuius 
festum hodie celebramus dicta Pp 5 4°, 5r

 Obsecro te domine per sanctam crucem tuam, ut delicta mea deleas Msc 33 8°, 69r

 Obsecro te, beatissime Benedicte, dilecte dei, intercede hodie pro omni sancta congregatione Msc 33 8°, 161r

* Omne pretiosum vidit … (Iob 28,10). Iob 38 [sic] est scriptum et ad laudem et gloriam beati Bernardi abbatis sanctissimi dictum cuius 
hodie in ecclesia colitur festum Pp 5 4°, 97v

* Omnes administratorii spiritus … (Hbr 1,14). Verba praemissa Ad Hebraeos 1 sunt scripta et ad laudem et gloriam beati archangeli 
Michaelis et omnium angelorum quorum hodie sollemnitas celebratur in ecclesia Pp 5 4°, 51v

 Omnia traham ad me … (Io 12,32). Verba ista sunt fi lii qui essentialiter est unum cum patre et spiritu sancto. In quibus verbis notatur 
tractus quo anima trahitur Msc 26 fol., 150va

* Omnipotens aeterne deus, tuae gratiae pietatem supplici devotione deposco Msc 33 8°, 18r

 Omnipotens et misericors deus qui hominem ad imaginem tuam formasti et ei angelum corporis et animae custodem tribuisti, concede 
P 41 4°, 19r

 Omnipotens mitissime deus qui matrem tuam tuo sanctissimo virginem Mariam sanguine perfudisti Msc 34 8°, 164v

 Omnipotens mitissime deus, cuius [sic] beatus Onufrius septuaginta annos in vasta solitudinis fame et siti pilosus ut bestia servivit … te 
suppliciter exoramus Msc 33 8°, 163v

 Omnipotens sempiterne deus cui numquam sine spe misericordiae supplicatur P 41 4°, 215r

 Omnipotens sempiterne deus qui beatam Apolloniam virginem et martyrem tuam de manibus inimicorum suorum liberasti S 2 4°, 52v

 Omnipotens sempiterne deus qui beatum Onufrium confessorem tuum manna atque cibo celesti satiasti P 41 4°, 167v

 Omnipotens sempiterne deus qui ex abundantia caritatis beatam Mariam tuo fi lio impraegnatam ad salutationem Elisabeth inspirasti 
praesta quaesumus Msc 34 8°, 123r; P 41 4°, 172v

 Omnipotens sempiterne deus qui Ezechie regi Iuda te lacrimabiliter deprecanti vitae spatium protendisti P 41 4°, 189r

 Omnipotens sempiterne deus qui pro humani generis redemptione unigeniti fi lii tui corporali praesentia tenebras illuminasti Msc 33 8°, 
65v

 Omnipotens sempiterne deus qui vivorum dominaris simul et mortuorum … te suppliciter exoramus P 41 4°, 214r

 Omnipotens sempiterne deus te humiliter deprecor ut me indignum famulum tuum N. non perire permittas propter peccata mea 
Msc 35 8°, 142v

 Omnipotens sempiterne deus tuae gratiae pietatem supplici devotioni deposco ut omnium malorum meorum vincula solvas Msc 35 8°, 
141v

 Omnipotens sempiterne deus, in cuius nomine gloriosa virgo et martir Dorothea multorum tormentorum genera superavit P 41 4°, 77v

* Omnipotens sempiterne deus, propitius esto mihi per assumptionem corporis et sanguinis tui Msc 33 8°, 40v

 Omnipotens sempiterne deus, qui beatam Margaretam virginem ac martyrem tuam fortem in tua fi de roborasti P 41 4°, 174r

* Omnipotens sempiterne deus, qui me peccatorem sacris altaribus astare voluisti Msc 33 8°, 18v

 Omnipotens sempiterne deus, qui meritis et precibus sancti Sebastiani martiris tui quandam generalem peste epidemiae ab hominibus 
revocasti P 41 4°, 73v

 Omnipotens sempiterne deus, qui per gloriosa beati Benedicti abbatis exempla humilitatis triumphale nobis ostendisti iter, da quaeso 
Msc 33 8°, 161v

 Omnipotens sempiterne deus, qui sanctam dei genetricem templum sancti spiritus post triennium in templo domini praesentari voluisti 
P 41 4°, 218r

 Omnipraesens sempiterne deus cuius antiqua miracula etiam nostris saeculis corruscare sentiamus, dum meritis et intercessione beati 
Bernhardini confessoris tui … a periculis et malis adiuvemur, concede Msc 33 8°, 158r

 Omnipraesens sempiterne deus qui gloriose virginis matris Mariae corpus et animam etc. O praeclara stella maris, speculum divinita-
tis … ora pro me virgo pia Msc 33 8°, 140r

 Omnipraesens sempiterne deus qui meritis sancti Sebastiani martyris tui quondam pestem generalem epidemiae hominibus mortiferam 
revocasti, praesta supplicibus tuis Msc 33 8°, 163r
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468  Omnis gloria eius … (Ps 44,14). Beata Katherina fi lia regis fuit corporaliter, sed regis caelestis spiritualiter … P 8 4°, 138vb

* Omnis plantatio … (Mt 15,13). Videmus quod quaelibet virtus ad aliquam fi nem ordinatur, eo quod natura vel facit frustra secundum 
philosophum Msc 48 4°, 145v

 Omnis vallis implebitur … (Lc 3,5). Karissimi qui vult se exaltari prius se humiliet quia non est vallis sine colle nec collis sine valle 
Msc 26 fol., 221vb

 Omnium sanctorum tuorum intercessionibus quaesumus domine gratia tua nos protegat et Christianis omnibus viventibus atque 
defunctis Msc 33 8°, 239r

* Opera quae ego facio … (Io 10,25). Videmus quod quaelibet virtus versatur circa aliquem eff ectum aut bonum aut malum secundum 
quod iudicatur bona vel mala Msc 48 4°, 169r

 Optavi et datus est mihi … (Sap 7,7). Duae sunt vitae, activa et contemplativa, Martha et Maria, Petrus et Iohannes P 8 4°, 57rb

 Optimam partem elegit virgo Maria … (Lc 10,42). Angelus qui beatam virginem alloquitur in suis contemplativis orationibus dicit: 
Maria virgo virginum Msc 31 4°, 226v

 Ora pro me, sancte Michael archangele dei, ut non sinat deus ante fi niri dies meos Msc 33 8°, 166r

 Orietur stella ex Iacob … (Nm 24,17). Creator humani generis in primo praecepto tabulae secundae praecepit honorare parentes P 12 4°, 36va

 Orietur stella ex Iacob … (Nm 24,17). Sicut deus fecit in principio mundi ad illuminationem corporum luminaria quaedam in potesta-
tem diei, quaedam in potestatem noctis … Msc 35 4°, 148v

 Pange lingua gloriosi confessoris opera ordinisque fructuosi quem plantavit dextera Ms 334 fol.:1, S. 321
 Pange lingua gloriosi, confessoris opera … Bernardus vir dignis ritibus Msc 37 4°, 66r

* Parate viam … (Lc 3,4). Secundum beatum Augustinum magnam misericordiam facit qui erranti viam ostendit … Parate viam 
Msc 24 fol., 18vb

* Paratum vobis regnum … (Mt 25,34). Videmus quod virtus passiva melius operatur si fuerit oboediens virtuti activae quam resistens 
Msc 48 4°, 120v

 Parvulus natus est nobis … (Is 9,6). In verbis propositis describitur nativitas Christi quantum ad duplicem naturam, scilicet divinam et 
humanam P 8 4°, 18rb

 Pater Abraham miserere mei (Lc 16,24). Secundum Augustinum status hominis tripliciter consideratur, scilicet in vita, in morte et post 
mortem PAL B2, 186r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de 4a nobilitate creaturarum, nunc consequenter de 5a est dicendum. Est autem 4a [sic] nobili-
tas creaturarum: Quod cuilibet creaturae similitudo dei superbundam [sic] est impressa Msc 47 4°, 150r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de 4a nobilitate et quomodo philosophi naturali lumine deum agnoverunt et ipsum dilexerunt 
Msc 47 4°, 160r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de 5a nobilitate, nunc consequenter de 6 est dicendum. Est ergo 6 nobilitas quod ullam [sic] 
creatura suo desiderio vel appetivi [sic] suffi  cere potest Msc 47 4°, 165v

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de 5a nobilitate, nunc de via est dicendum: via autem nobilitas est quod omnis creatura hanc 
nobilitatem in se habet quod ipse creator in ipso laudatur Msc 47 4°, 152r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de 6 nobilitate, nunc de septem [sic] est dicendum. Est ergo septem nobilitas creaturae 
rationalis quod de natura eius opera vadunt supra quoddam scandere et abnegare Msc 47 4°, 167v

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de 7a nobilitate, nunc consequenter est dicendum tamen de 8 nobilitate, quod homo convenit 
cum omnibus essentibus Msc 47 4°, 169r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de 8 nobilitate, nunc de nona est dicendum. Est ergo 9 nobilitas quod homo est virtutes 
quaerens Msc 47 4°, 171r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de 9a nobilitate, nunc consequenter de decima et ultima est dicendum. Est ergo decima 
nobilitas quod anima rationalis extra ipsam deum quaerere non cogitur Msc 47 4°, 173r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de lumine spirituali, nunc consequenter de 3o lumine est dicendum. Est ergo 3m lumen lumen 
gloriae, quod quidem est lumen deifi cum Msc 47 4°, 164r

469 Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de operatione patris scilicet de creatione et prima nobilitate, dixi inde de 2a nobilitate 
creaturarum … 3a nobilitas est quod creatura tantum ad bonum inclinatur et malum per se ex natura fugit Msc 47 4°, 146r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de prima nobilitate rationalis creaturae, nunc consequenter de 2a est dicendum. Est ergo 2a 
nobilitas quod homo habet potentiam excedendi omnes angelos Msc 47 4°, 156r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de prima, 2a et 3a nobilitate creaturae rationalis, nunc consequenter de 4a est dicendum. Est 
generis 4ae nobilitatis quod homo triplici lumine illuminatur Msc 47 4°, 158r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi de prima, 2a, 3a nobilitate, nunc de quarta est dicendum. Est autem 4a nobilitas quod id 
obtinet cui iungi desiderat Msc 47 4°, 148r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi hucusque de nobilitate creaturarum, convenienter nunc intendo dicere in speciali de nobilita-
te hominis sive animae rationalis Msc 47 4°, 154r

* Pater meus usque modo … (Io 5,17). Dixi quod homo tribus luminibus et primum dixi, nunc consequenter est notandum quod 
secundum lumen in homine est lumen spirituale Msc 47 4°, 162r

 Pater meus usque modo … (Io 5,17). Karissimi, quamvis opera patris et fi lii sunt ad extra indivisa, nihilominus tantum sunt appropriata 
patris et fi lii Msc 47 4°, 143r

 Per habitaculum corporis tui, salvator mundi, libera animam meam Msc 33 8°, 66v

 Petrus quidem servabatur in carcerem … (Act 12,5). Nota quantum valet oratio ecclesiae et bonorum hominum, quoniam Petrus 
liberatur a carcere propter orationem iustorum P 8 4°, 65va

* Philippe, qui videt me … (Io 14,9). Verba praemissa in evangelio hodierno beati Iohannis 14 sunt scripta et ad laudem beatorum 
apostolorum Philippi et Iacobi dicta quorum hodie festum celebratur in ecclesia Pp 5 4°, 48r

 Postquam consummati sunt … (Lc 2,21). Hodie legitur breve evangelium de circumcisione, unum nota quod deus circumcisus est 
quadrupliciter P 8 4°, 29ra

 Postquam consummati sunt … (Lc 2,21). Nota quod Christus tribus de causis voluit circumcidi, primo ut praeberet exemplum oboe-
dientiae P 8 4°, 29vb

* Postquam convertisti me … (Ier 31,19). Verbum propositum Ieremiae 3 est scriptum et ad laudem et gloriam beati Pauli cuius hodie 
festum scilicet conversionem celebrat ecclesia est dictum Pp 5 4°, 26v

 Postquam impleti sunt … (Lc 2,22). In hoc evangelio circa festum tria notantur, primum est Mariae purgatio P 8 4°, 38va

 Postquam impleti sunt … (Lc 2,22). Verba evangelistae in quibus tria insinuantur de virgine gloriosa, primum est completa et integra 
puritas P 8 4°, 37va

 Posuisti domine in capite eius … (Ps 20,4). Possumus autem verba haec dicere de isto martyre cuius festum hodie celebramus P 8 4°, 119vb

 Posuisti domine super caput eius … (Ps 20,4). Verba proposita scripta sunt in psalmo xxo, et possunt dicere de martyre cuius hodie 
festum celebramus Pp 1 4°, 59v

 Potasti me nuper cum apud te agerem, poeta suavissime, vino quodam albo Ms 320 fol., 10r

 Potentia patris custodiat me, sapientia fi lii doceat me, amor spiritus sancti illuminet me Msc 37 4°, 32r

* Potestis bibere calicem … (Mt 20,22). Verba praemissa in evangelio hodierno beati Matthaei sunt scripta et ad laudem et gloriam beati 
apostoli dicta cuius hodie festum in ecclesia celebratur Pp 5 4°, 80r

* Praesta mihi peccatori, omnipotens deus, ut plenus gratia et illuminatione scientiae tuae cum fi de et sacrifi catione accedam ad perfectam 
acceptionem corporis et sanguinis tui Msc 33 8°, 13v

 Praesta quaesumus omnipotens deus, ut qui pro peccatis nostris meremur affl  igi P 41 4°, 222r

 Precor te piissime deus et domine Ihesu Christe propter illam eximiam caritatem qua humanum genus dilexisti Msc 33 8°, 64v

* Pro patribus tuis … (Ps 44,17). Verbum propositum ad laudem beati Barnabae apostoli est dictum cuius hodie in ecclesia colitur festum 
Pp 5 4°, 53v

 Probasti cor meum … (Ps 16,3). Verbum istud ad litteram exponi potest de beato Laurentio quia nocte igne probatus fuit corpore 
Msc 24 fol., 204va

* Probasti domine cor meum … (Ps 16,3). Verbum istud in psalmis est scriptum et ad laudem et gloriam beati Laurentii loquentis ad 
dominum Pp 5 4°, 89r
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470 * Puer autem crescebat … (Lc 2,40). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod quaelibet virtus in sua naturali operatione 
nititur … Puer crescebat Msc 24 fol., 40rb

 Purifi catio sanctae Mariae virginis xla die a nativitatem domini facta est. Consuevit id festum tribus nominibus appellari scilicet 
purifi catio, ypapanti et candelaria Msc 40 4°, 17va

 Quae est ista quae … (Ct 3,6). Haec verba sunt angelorum admirantium gloriam beatae virginis quam habuit in assumptione P 8 4°, 79rb

 Quae est ista quae … (Ct 3,6). Recte signifi catur beata virgo per virgam P 12 4°, 22rb

* Quae est ista quae … (Ct 6,9). Cantico 6 sunt scripta et ad laudem et gloriam beatae Mariae Magdalenae dicta mulieris devotissimae 
cuius hodie [festum] sollemniter colitur in ecclesia Pp 5 4°, 76r

 Quae est ista quae … (Ct 6,9). Dominus conqueritur per Micheam dicens: Vae michi quia factus sum … Qui post vindemiam racemos 
colligit paucos reperit P 12 4°, 54ra

 Quae est ista quae … (Ct 8,5). Quinque gaudiorum: conceptione, nativitate, resurrectione, ascensione et eius assumptione, quolibet 
istorum est quadruplex P 12 4°, 18rb

* Quae paratae erant … (Mt 25,10), Matthaei, et potest hoc verbum praedicari ad laudem et gloriam beatae Catharinae quae se diligenter 
praeparavit suo sponso Pp 5 4°, 147r

 Quae paratae erant … (Mt 25,10). Paratae id est purgatae et ornatae. Nota quod v virgines fatue non erant paratae, ideo non intraverunt 
Pp 1 4°, 78v

* Quaecumque dixerint vobis servate … (Mt 23,3). Videmus quod aliquae virtutes per accidens magis agunt in eff ectum quam virtutes ad 
talem eff ectum naturaliter concurrentes Msc 48 4°, 133v

 Quaecumque scripta sunt … (Rm 15,4). Inter ea autem quae scripta sunt invenio unum scriptum mihi pro materia dedicationis assu-
mendum, videlicet illud psalmistae: Domum tuam domine decet sanctitudo Msc 24 fol., 192va

 Quaerite et invenietis (Lc 11,9). In hiis verbis duo notantur. Primo inquisitio studiosa inquaerite PAL B2, 215r

 Quaerite et invenietis (Lc 11,9). Verba scribitur et in offi  cio dedicationis recitantur. In quibus supradictis verbis duo notantur: primo 
inquisitio studiosa inquaerite PAL B2, 183r

 Quaeritur quid si episcopus communicat alicui excommunicato an a simplici sacerdote possit absolvi Msc 35 fol., 279vb

 Quaesumus domine pro tua pietate, miserere animae famulae tuae N. P 41 4°, 215v

 Quam pulchri sunt gressus tui … (Ct 7,1). Dicit Wilhelmus expositor quod hic non commendantur gressus corporis sed mentis P 8 4°, 35vb

 Quanta sit semperque fuerit, reverendissime pater, mea in beatissimum dominum nostrum observantia et devotio Ms 320 fol., 117r

 Quas unas abs te litteras accepi, pater clementissime, incredibili mea cum voluptate perlegi Ms 320 fol., 117r

 Quasi cedrus exaltata sum … (Sir 24,17). Cedro se comparat primo virgo Maria quia cedrus Libani fuit materia templi et beata virgo 
Maria corporis Christi quia est secundum templum P 12 4°, 38ra

 Quasi cedrus exaltata sum … (Sir 24,17). Cedrus quantum in altum crescit P 12 4°, 13vb

 Quasi oliva speciosa in campis (Sir 24,19), supple: Exaltata sum per misericordiam et veritatem. Pietas ei trahebat eam quando concepto 
salvatore abiit in montana cum festinatione ut serviret Elisabeth P 12 4°, 39ra

 Quasi plantatio rosae … (Sir 24,18). Beata virgo Maria comparat se rosae, quia rosa pulchra immo pulcherrima fl orum P 12 4°, 38vb

* Quasi stella matutina … (Sir 50,6) et quasi sol refulgens sic ille sanctus Martinus refulsit in templo dei scilicet in ecclesia. Ecclesiastici 49 sunt 
scripta et ad laudem et gloriam beati Martini pontifi cis gloriosi dicta cuius hodie festum sollemniter celebratur in ecclesia Pp 5 4°, 133r

 Quasi stella matutina … (Sir 50,6). Et sunt de Symone fi lio Onyae quae etiam optime conveniunt sancto Dominico qui Symon optime 
spiritualiter potest appellari P 8 4°, 68ra

 Quasi stella matutina … (Sir 50,6). Haec verba eleganter possunt exponi de beato Martino qui fuit miles monachus P 8 4°, 112rb

 Qui appropinquant pedibus eius … (Dt 33,3). Haec verba conveniunt beatae virgini Magdalenae quae accessit ad pedes domini et 
sedens audiebat verbum illius Msc 40 4°, 13ra

* Qui bibit ex aqua quam ego dabo … (Io 4,13). Videmus quod quaelibet virtus diligit quod ad suae salutis perfectionem esse cognoscit 
Msc 48 4°, 150r

 Qui creavit me … (Sir 24,12). Verbum istud secundum spirituales intellectus potest diversis satis congrue convenire Msc 35 4°, 150v

471* Qui fecerit et docuerit (Mt 5,19). Verba praemissa in evangelio hodierno beati Matthaei sunt scripta et ad laudem et gloriam beati 
Gregorii dicta doctoris egregii cuius hodie festum celebrat ecclesia Pp 5 4°, 37v

 Qui fecerit et docuerit … (Mt 5,19). Nota iiiior quae faciunt hominem magnum in caelo Pp 1 4°, 69v

* Qui iustifi cas impios et vivifi cas mortuos, iustifi ca me et resuscita me, domine deus meus Msc 33 8°, 20v

 Qui manducat meam carnem … (Io 6,55). Beatus Iohannes qui hausit et potavit potum sapientiae de fonte dominici pectoris dicit verba 
ista in persona salvatoris Pp 1 4°, 4r

 Qui manducat meam carnem … (Io 6,55). Probet se homo ut sic de pane illo edat et de calice bibat. In septem autem casibus Msc 40 4°, 
121vb

* Qui perdiderit animam … (Io 12,25). Videmus quod frequenter maior virtus minorem annihilat. Sic videmus quod quantumcumque 
luna et stellae de nocte splendeant, adveniente sole splendor eorum videretur esse annihilatus Msc 48 4°, 175v

* Qui prior descendisset … (Io 5,4). Videmus quod virtus quanto perfectior et fortior tanto in actione sua celerior et promptior, quod 
declarat philosophus in phisicis Msc 48 4°, 128v

* Qui quaerit gloriam eius … (Io 7,18). Videmus quod sola illa virtus gloriosa est quae propter delectationem confert Msc 48 4°, 155r

* Qui sequitur me non ambulat in tenebris … (Io 8,12). Videmus quod perfectio virtutis passivae vel secundariae agentis consistit in 
perfectione principalis agentis naturalis Msc 48 4°, 163r

* Qui voluerit inter vos primus esse … (Mt 20, 27). Videmus quod quaelibet virtus ad locum sibi proprium conatur, qui locus proprius est 
de quo magis participat Msc 48 4°, 135v

 Quia vidisti me Th oma … (Io 20,29). Nota, triplex est fi des, mortua, fi cta et probata P 8 4°, 15va

 Quicumque fecerit voluntatem patris mei … (Mt 12,50). Videmus quod quaelibet res quanto propinquior est suo principio tanto magis 
participat cum illo Msc 48 4°, 123v

* Quicumque honorifi caverit me … (vgl. I Sm 2,30). Augustinus libro quarto de trinitate sic ait: Aeterna et increata sapientia quae deus 
est … Quaeritur quos fructus consequatur quis digne accedens ad hoc sacramentum Msc 24 fol., 95rb

* Quicumque honorifi caverit me … (vgl. I Sm 2,30). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod quanto quaelibet res est nobilior 
et utilior tanto ab omnibus amabilior Msc 24 fol., 92vb

 Quicumque humiliaverit se … (Mt 18,4). Haec verba leguntur Mt xviii et bene conveniunt sancto Francisco in quibus verbis tria sunt 
videnda, primo quare beatus Franciscus parvulo comparetur P 8 4°, 105ra

* Quid statis hic … (Mt 20,6). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod agricola volens habere fructum de agris suis neccessario 
oportet laborare Msc 24 fol., 65vb

* Quo ego vado … (Io 8,21). Videmus quod variarum virtutum variae sunt actiones et contrarium contrariae. Unde dicit Th eophilus in 
breviloquio Msc 48 4°, 131r

 Quod ab eo tempore, vir dignissime, quo Erfordensi oppido terga dedisti nihil mearum litterarum ad te dederim Ms 320 fol., 126v

 Quod ad te virum humanissimum scribere distuli, causa fuit silentium tuum Ms 320 fol., 127r

 Quod in ea natum est … (Mt 1,20). Quia antiqui patres veteris testamenti dei fi lium petebant incarnari, scientes per Isaiam dictum: Ecce 
virgo concipiet Msc 26 fol., 233va

* Quodcumque dixerit vobis facite … (Io 2,5). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod bonus et fi delis pater habens fi liam 
dilectam quando cupit eam copulare Msc 24 fol., 53ra

 Quodcumque ligaveris … (Mt 16,19). In principe universi sunt duae clarae virtutes per quae [sic] regit regnum universae terrae, scilicet 
misericordia et iustitia Msc 46 4°, 85v

* Quos deus vocavit … (Rm 8,30). Ad Romanos 9 scriptus [est] et ad commendationem apostolorum Simonis et Iudae dicta [est] quorum 
hodie festum colitur Pp 5 4°, 124v

 Rachel plorans fi lios … (Ier 31,15). Et recitantur haec verba in hodierno evangelio in quibus satis evidenter exprimitur materia hodiernae 
festivitatis P 8 4°, 27ra

 Recordare paupertatis … (Lam 3,19). Nota quod paupertas Christi fuit quattuor in rerum penuria, scilicet quantum ad victum et 
vestitum et hospitium, item in honore Msc 35 4°, 152r
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472 * Redde quod debes … (Mt 18,28). Gregorius in Moralibus dicit: Stultus est qui gaudens peccuniam mutuo recipit … Licet verbum hoc 
dictum sit a servo ad servum conservum debitum ab eo atrociter torquente Msc 24 fol., 183va

* Redde rationem villicationis … (Lc 16.2). Augustinus: Iustus est deus, ideo reddit multotiens malum, id est poenam pro peccato in 
praesenti et in futuro … In sacra scriptura invenitur quadruplex debitum quo omnes obligamur Msc 24 fol., 159vb

 Reddet dominus mercedem … (Sap 10,17), scilicet quia a paradiso electi sumus, omnes nos laborare oportet Pp 1 4°, 49v

 Reddet dominus mercedem … (Sap 10,17). In verbis istis possumus intelligere quod dominus et pater noster caelestis istos sanctos vel 
istum sanctum qui sibi in hoc saeculo servierunt remunerare cupit in die novissimo P 8 4°, 126rb

 Relictis omnibus … (Lc 5,28). Sicut cetera animalia ad odorem pantherae dulcissimum excitata ipsum usque ad mortem infatigabiliter 
sequuntur P 8 4°, 44ra

* Relictis omnibus … (Lc 5,11). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod omnes viatores viam ignorantes aff ectant habere 
ductorem ne errant Msc 24 fol., 152ra

* Remansit puer Ihesus … (Lc 2,43). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod quaelibet virtus ibi quaerit mansionem ubi suae 
naturae novit conformitatem Msc 24 fol., 50vb

 Remittuntur tibi peccata … (Lc 7,47). Ita scribitur in evangelio secundum Lucam de beata Maria Magdalena, et tanguntur duo in verbo 
proposito, primo miserationis divina clementia P 8 4°, 61va

 Repleti sunt omnes spiritu … (Act 2,4). In his verbis tria notantur, primo notatur altitudo sive magnitudo domini, secundo diff usio sive 
communicatio domini, tertio abundantia domini Msc 49 4°, 105va

 Respice quaesumus domine super hanc familiam tuam pro qua dominus noster Ihesus Christus non dubitavit P 41 4°, 104r

 Respondendo tibi zelator honoris amice PAL B2, 339v

 Rex autem Davit senuerat … (III Rg 1,1). Sicut legitur in libro regum ille qui est alfa et ω, principium et fi nis teste Iohanne in apocalipsi, 
operis nostri principium et fi nis P 12 4°, 41vb

 Rogabat Iesum quidam Pharisaeus … (Lc 7,36). In praesenti evangelio 4or sunt notandum: Primo quis dominum invenit, quia peccatrix, 
unde Non veni vocare iustos sed peccatores Msc 40 4°, 13vb

 Rogo te dilectissime deus, ut mors tua amarissima et passio omnium membrorum tuorum mortifi cet P 41 4°, 101r

 Rogo te mater misericoridiae, o principissa hodiernae laetitiae Msc 33 8°, 138r

 Rogo te pie Ihesu Christe per omnes has miserationes tuas ne me miserum famulum tuum N. deseras Msc 33 8°, 64r

 Ruben primogenitus meus … (Gn 49,3). Nota in verbis propositis quod beatus Stephanus v praerogativas habuit P 8 4°, 23rb

 Sacerdotes domini benedicite dominum … (Dn 3,84). Verba proposita sicut legimus in Daniele tres pueri in camino ignis illaese 
deambulantes Msc 36 8°, 131v

* Sacrum sanctum corpus et sanguis domini nostri Ihesu Christi, qui pro salute humanum generis mactaberis in cruce, tibi commendo 
corpus et animam meam Msc 33 8°, 180r

 Salutate Mariam … (Rm 16,6). Frequens et devota salutatio continuare et augere amicitiam gratiamque ampliorem impetrare solet 
Msc 35 4°, 141r

 Salve Ihesu cuius est ordo terrae et plenitudo Msc 33 8°, 81v

 Salve Ihesu fl oridissime, omnium amabilium amabilissime … transfi gat me totum sagittis amoris Msc 33 8°, 80v

 Salve Ihesu imperialis, patri consubstantialis, qui hodie ex nimia caritate et speciali fi delitate cum discipulis tuis convescens Msc 33 8°, 95v

 Salve Maria lobes werd, in himel wirdig gross uf erd, die gott in siner mayestat, von anegeng gebildet hatt Pp 2 4°, 43r

 Salve rex fabricator, cui throni et dominationes occurrunt … Salve Ihesu rex regum … Salve Ihesu laus angelorum et gloria sanctorum 
Msc 33 8°, 81r

 Salve speculum purissimae claritatis Msc 33 8°, 135r

 Salve, salve gloria sanctorum et supra omnem modum ineff abiliter gaude, o decus angelorum, Ihesu dulcissime Msc 33 8°, 96r

 Salvete omnes animae fi deles quarum corpora hic et ubique requiescunt in pulvere P 41 4°, 205r

 Sancta Maria mater domini nostri Ihesu Christi, in manus fi lii tui et tuos hodie et omni tempore commendo animam meam Msc 33 8°, 
140v

473 Sancta Maria mater domini nostri Ihesu Christi, tibi commendo hodie corpus et animam meam et omnes sensus corporis mei 
Msc 33 8°, 222r

 Sancta Maria spes ad te confugientium, per illud gaudium quo beatissima anima tua gavisa est … veni mihi in adiutorium Msc 33 8°, 141r

 Sancta Maria veni mihi in adiutorium in ultima exitus mei hora de corpore Msc 33 8°, 141v

 Sancta Maria virgo virginum, mater et fi lia regis regum, omne tuum nobis impende solacium Msc 33 8°, 222r

* Sancta trinitas atque indivisa unitas, potens aeterne deus, spes unica mundi, qui caelum et terram fecisti Msc 33 8°, 177r

 Sancta trinitas et vera unitas, omnipraesens sempiterne deus … in tua sacra et singulari custodia commendo spiritum meum, corpus et 
animam meam Msc 33 8°, 176v

* Sancta trinitas, unus deus magnus et terribilis, multum misericors et praestabilis super peccatis hominum, miserere mei Msc 33 8°, 178r 
 Sancte angele dei, qui curam animae meae a deo accepisti, quaeso te propter deum Msc 33 8°, 166v

 Sancte Euchari confessor dei, preces meas benigne suscipe P 41 4°, 78v

 Sancte Iodoce confessor dei, preces meas benigne suscipe P 41 4°, 226r

 Sancti per fi dem … (Hbr 11,33). Sanctus idem est quod mundus et purus. Nota ergo ad hoc quod possumus sancti appellari requiruntur 
quattuor P 8 4°, 53va

 Sanctifi ca domine familiam tuam signaculo sanctae crucis P 41 4°, 21v

 Sanctifi ca me domine signaculo sanctae crucis Msc 33 8°, 187r

 Sanctifi cavit tabernaculum suum altissimus (Ps 45,5). Hic accipitur archam [sic] pro tabernaculo archam autem testamenti tunc deus 
sanctifi cavit PAL B2, 199r

 Sanctissima domina mea et spes mea, consolatio mea Maria, ostende mihi faciem tuam priusquam anima mea resolvatur a corde meo 
Msc 33 8°, 142r

 Sanctissima et gloriosissima virgo Maria, ego indignus peccator tibi committo esse posse nosse vivere et valere meum, animam et corpus 
meum Msc 33 8°, 138v

 Sanctus Hieronimus dicit quod rete dyaboli est luxuria, si quis huius mundi capitur, non cito solvitur. Gregorius: Cum luxuria mentem 
semel occupaverit PAL B2, 244r

 Sapientia aedifi cavit sibi domum … (Prv 9,1). Duo tanguntur: primo domus dei magnifi centia in sapientia aedifi cavit sibi domum 
PAL B2, 180r

 Sapientiam sanctorum … (Sir 44,15). Merito laudanda est sapientia sanctorum, quia sollicite laboraverunt pro gaudiis caelestibus 
Pp 1 4°, 46r

 Sapientiam sanctorum … (Sir 44,15). Nota quod quilibet debet habere quadruplicem sapientiam, scilicet advocatorum pugnatorum 
mercatorum et viatorum P 8 4°, 51rb

* Semen cecidit in terram … (Lc 8,8). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura secundum philosophum quod unumquodque 
accipitur secundum modum recipientis … Semen cecidit Msc 24 fol., 68ra

 Sentite domino in bonitate (Sap 1,1). Venerandi patres dominique mei omni reverentia digni, constat enim quod secundum prophetam 
amicorum est idem velle et nolle Pp 2 4°, 14r

* Serenissima et inclita Maria et mater domini nostri Ihesu Christi pia et semper aeterna virgo regina caelorum, quae … dignata fuisti 
portare, cuius hodie veracissimum corpus et sanguinem ego indignus peccator sumere praesumpsi Msc 33 8°, 21r

 Serenissimo ac gloriosissimo principi et clementissimo domino domino Friderico dei gracia Romanorum regi semper augusto … post 
humilem recommendationem accepimus litteras imperatorie sublimitatis, in quibus sapientissima verborum serie et maxima racio-
num gravitate signifi catur propositum atque maiestatis vestre circa extirpationem divisionis et scismatis Ms 320 fol., 36v

 Serve bone et fi delis … (Mt 25,21). Ad hoc ut homo fi at bonus et intret in gaudium domini sui tria sunt ei necessaria P 8 4°, 129ra

 Si fi lius dei non dilexisset me plus quam se, non tam horribili morte tradidisset se propter me S 14 4°, hinteres Spiegelblatt
 Si quid aliquem defraudavi reddo quadrupulum (Lc 19,8). Unde in Zacheo fuerant duo mala: primum quia fuit princeps publicanorum 

PAL B2, 225r

* Si quis auditor est … (Iac 1,23). Cognoscimus quod nostrae virgines et adolescentes sibi ipsis complacentes solent speculari in speculo 
Msc 24 fol., 128rb
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474 * Si quis sitit, veniat ad me … (Io 7,37). Videmus quod ubi una virtus aeque perfecte concurrit ad aliquem eff ectum et ita effi  ciatur sicut 
plures, suffi  cit ut illa quaeratur Msc 48 4°, 165r

* Si tantum, domine, reatum nostrae delinquentiae cogitemus Msc 33 8°, 17v

* Sic et sanctus Stephanus vidit Ihesum non solum corporalibus oculis … (vgl. Act 7,55). Cum esset Stephanus plenus sancto spiritu 
intendens in caelum vidit gloriam dei Msc 24 fol., 33ra

* Sic honorabit quemcumque … (Est 6,9). Verba praemissa Hester 6° sunt scripta et ad laudem et gloriam beati Antonii abbatis dicta cuius 
hodie festum celebrat ecclesia Pp 5 4°, 19v

 Sicut lilium … (Ct 2,2). Verba ista congrue potunt exponi de beata Margareta virgine in quibus commendatur primo a praerogativa 
virgineae castitatis sub typo lilii Msc 24 fol., 198ra

* Sicut pater habet vitam … (Io 5,26). Iohannis 5 est scriptum. Omnes enim fi lii dei sumus, unde notandum quod deus pater triplicem 
dedit nobis vitam: prima vita est secundum corpus Pp 5 4°, 130r

 Signum magnum … (Apc 12,1). Karissimi, praesens festivitas nos iubet narrare insignia assumptae virginis, sed hoc non valet plene 
depromere vox angelica Msc 46 4°, 94r

 Simile est regnum caelorum … (Mt 13,44). Aliud thema: Consideravit agrum … (Prv 31,16). Triplex est ager, primus est sterilis, 
secundus fertilis, tertius quandoque sterilis quandoque fertilis secundum conditionem Pp 1 4°, 83r

 Simile est regnum caelorum … (Mt 13,44). Nota quod regnum caelorum acquiritur et possidetur a quibusdam v modis Pp 1 4°, 80v

 Simili poena servus cum domino … (Sap 18,11). Unicus fi lius dei condolens humano generi vexillum sanctae crucis in medio mundi 
constituit Msc 15 fol., 81ra

* Sine macula sunt … (Apc 14,5). Verbum propositum in Apocalypsis 14° est scriptum et ad laudem et gloriam sanctorum innocentium 
prolatum quorum hodie convenienter ecclesia celebrat festum Pp 5 4°, 17r

* Sitis fi lii patris vestri … (Mt 5,45). Videmus quod quaelibet virtus in sua propria et naturali actione nititur sibi similem producere 
Msc 48 4°, 116r

 Socrates plurimum admirabatur eos qui lapide signa sculperent, summopere niterentur ut lapis homini quam similius evadat 
Ms 320 fol., 61v

 Soror nobilis Benedicti, virgo Scolastica quae Christum dilexisti mente sincera, miserere mei Msc 33 8°, 165v

* Soror nostra parvula … (Ct 8,8). Cantici 8 sunt scripta et ad laudem et gloriam beatae Agathae virginis devotae prolata cuius festum 
hodie celebrat ecclesia Pp 5 4°, 31v

 Species caeli gloria stellarum … (Sir 43,10). In his tribus verbis tria notantur P 12 4°, 27va

 Stabunt iusti … (Sap 5,1). In verbis istis ostenditur qualitas status omnium salvandorum in iudicio apparentium P 8 4°, 1ra

* Stans retro secus pedes domini … (Lc 7,38). Videmus quod virtus quaelibet quanto est perfectior tanto amplius in actum. Rumpit arbor 
enim perfecta folia Msc 48 4°, 171r

 Statim veniet ad templum … (Mal 3,1). Nota quod sunt quattuor templa ad quae dominus venit P 8 4°, 39vb

* Statim veniet ad templum … (Mal 3,1). Verbum propositum Malachi 3 est scriptum et ad laudem et gloriam hodiernae festivitatis est 
dictum, videlicet quod puer Ihesus praesentatus in templum Pp 5 4°, 28v

 Stephanus plenus gratia … (Act 6,8). Stephanus interpretatur regula vel norma vel corona Msc 36 8°, 53v

 Stephanus plenus gratia … (Act 6,8). Pro introductione verbi huius sumo diffi  nitionem gratiae Msc 35 4°, 159r

* Stephanus plenus gratia … (Act 6,8). Verbum propositum in Actibus apostolorum est scriptum et ad laudem et gloriam protomartyris 
beati Stephani dictum cuius hodie sollemniter tota ecclesia celebrat festum Pp 5 4°, 12r

 Stipendia peccati mors … (Rm 6,23). Nemo libenter serviret tali domino qui post longum servitium servientem sibi occideret
Msc 35 4°, 153v

 Subito circumfulsit eum lux … (Act 5,3). Lux ista caelestis est Christus … Erat lux vera … (Io 1,9). Haec lux illuminat in hoc mundo 
bonos et malos P 8 4°, 34vb

* Summe pater sancte deus, peccator ego reus, mei precor miserere Msc 33 8°, 177v

 Summe sacerdos et vere pontifex Ihesu Christe, deus et homo, qui in trinitate regnas trinus et unus, princeps et caput Msc 33 8°, 10v

 Sunt autem novem ordines angelorum qui dicuntur plateae Iherusalem Msc 40 4°, 155va

475 Super cathedram Moysi … (Mt 23,2). Karissimi quia scripturam non intelligunt omnes homines sed multi veritatem eius ignorant 
Msc 26 fol., 105rb

 Surdos fecit audire et mutos loqui (Mc 7,37). Hic duo tanguntur, primo hominis taciturnitatem ibi surdos fecit audire PAL B2, 192r

* Surge et vade … (Lc 17,19). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in naturalibus secundum philosophum quod deus et natura nihil 
frustra agunt Msc 24 fol., 177vb

 Surge propera amica mea … (Ct 2,10). Sic hodie loquitur dominus matri suae id est beatae virgini aff ectans eius adventum, et nota quod 
non dicit mater sed amica Msc 40 4°, 159va

 Surgens de synagoga … (Lc 4,38). Karissimi duo genera hominum homo in domum suam libenter recipit, videlicet amicum bonum et 
dilectum, medicum sapientem et expertum Msc 26 fol., 123va

* Surrexerunt et eiecerunt eum … (Lc 4,29). Videmus quod virtus contraria aliquando in contrariam convertantur [sic], quia quidquid 
recipitur per modum recipientis recipitur Msc 48 4°, 142v

* Surrexit qui erat mortuus … (Lc 7,15). Videmus quod virtus perfecta dat actionem perfectam ut si aliqua virtus dat aliquod organum dat 
etiam ipsius organi eff ectum et actum Msc 48 4°, 159v

 Surrexit rex in occursum … (III Rg 2,19). Verba proposita protrahi possunt ad solemnitatem hodiernam qua matris veri Salomonis 
gloriam celebramus Msc 24 fol., 207ra

 Suscepimus deus (Ps 47,10). In manu dei potestas hominis et super faciem scribae imponet honorem suum P 12 4°, 33ra

 Suscepimus deus (Ps 47,10). Statutum erat in lege ut mulier quae suscepto semine etc. Sed hoc statutum erat propter utilitatem et 
miseriam nostrae generationis P 12 4°, 33rb

 Suscipe confessionem meam, unica spes salutis meae, domine deus meus, quia gula, ebrietate, fornicatione … ac superbia perditus sum 
Msc 33 8°, 9v

 Suspendium elegit … (Iob 7,15). Istud potest esse theuma de omnibus sanctis qui fuerunt crucifi xi spiritualiter P 8 4°, 10rb

 Suspendium elegit … (Iob 7,15). Nota quod multiplici eam solemus rem quam amamus suspendere P 8 4°, 11ra

 Symon Iohannis diligit me plus … (Io 21,15). Licet dominus universa cognoscat quae fi unt sub sole simplici notitia P 8 4°, 66rb

* Te deprecor domine Ihesu Christe per huius sacramentum et per merita omnium sanctorum tuorum Msc 33 8°, 41r

 Te deprecor ergo mitissimam, piissimam, misericordissimam, castissimam, speciosissimam dei genetricem Mariam P 41 4°, 63r

 Templum enim dei sanctum est quod estis vos (I Cor 3,17). De duplici templum verba assumuntur videlicet naturali et spirituali 
PAL B2, 188v

 Testamenta saeculi posita sunt apud illum (Sir 44,19). Testamentum dicitur quasi tenens mentem id est ultimam voluntatem. Unde 
quilibet existens compos mentis suae potest facere testamentum PAL B2, 219r

* Tetigit eum dicens … (Mt 8,3). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod verba, herbae et lapides pretiosi habent virtutem 
Msc 24 fol., 55rb

 Th omas qui … (Io 20,24). Duo in verbo proposito dicuntur de beato Th oma, primum est culpa hesitationis, secundum est reparatio 
confessionis P 8 4°, 16va

* Tibi revelavi causam meam … (Ier 11,20). Videmus quod aliquae virtutes alias semper solent meliorare. Unde dicit Fontinus in descrip-
tionibus universi quod aureus cyphus seu aurum cypho infusum in quo potus est ipsum potum dulciorem reddit Msc 48 4°, 180r

* Tota pulchra es … (Ct 4,7). Cantico 4 sunt scripta et ad laudem et gloriam beatae Catharinae virginis sanctissimae dicta cuius hodie 
festum celebratur, et sunt verba salvatoris beatam Catharinam a tribus commendantis Pp 5 4°, 144v

 Tota pulchra es … (Ct 4,7). Quadruplex est pulchritudo: culpae, naturae, gratiae, gloriae P 12 4°, 27ra

 Tota pulchra es … (Ct 4,7). Si omnes homines alicuius sponsam commendarent et illius pulchritudinem laudarent P 8 4°, 33va

 Transfi ge dulcissime domine Ihesu medullas et viscera animae meae Msc 35 8°, 152v

 Tristis est anima mea … (Mt 26,38). Karissimi Christi fi deles de more laudabili et consuetudine pro impetratione gratiae predicatores 
solent in principio sermonum ad piissimam Mariam quae est vas omnis gratiae Msc 35 4°, 179r

* Tu es qui venturus es (Mt 11,3), et est verbum Iohannis quando audivit opera Christi. Karissimi, Fontinus in descriptionibus universi: 
Sol accedens versus hemisphaerium terrae frigus facit Msc 47 4°, 104r
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476 * Tu es qui venturus es … (Mt 11,3). Dicitur communiter, qui multum quaerit multa investigabit … Tu es … Nota, quod ante Christi 
adventum fuerunt plures quaestiones in caelo et in terra Msc 24 fol., 12vb

* Tu es qui venturus es … (Mt 11,3). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod incarceratus libenter videret principem
Msc 24 fol., 8vb

* Tu gloria Ierusalem … (Idt 15,10). Verba praemissa Iudit 20 sunt scripta et ad laudem et gloriam devotae virginis beatae Agnetis dicta 
cuius sollemnitatem hodie celebrat ecclesia Pp 5 4°, 23v

* Tu quis es (Mt 11,3). Cum secundum Bernardum homo constet ex duobus substantiis scilicet corporali et spirituali Msc 24 fol., 15vb

* Tu quis qui venturus es … (Mt 11,3). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura secundum philosophum quod omnes potentiae 
cognoscuntur per actus Msc 24 fol., 14va

 Tuam crucem adoro domine, tuam gloriosam recolo passionem, miserere mei Msc 33 8°, 66r

* Tulerunt illum in Iherusalem … (Lc 2,22). Dicitur communiter, qui cum lupis vult currere oportet et eum cum ipsis ululare Msc 24 fol., 62rb

* Tulerunt illum in Iherusalem … (Lc 2,22). In isto evangelio notantur tria praesentem festivitatem excellentia, primum est pueri Ihesu in 
templum introductio Msc 24 fol., 64vb

 Tunc erimus omnes stantes ante dominum et apportabuntur quinque genera denariorum Msc 38 fol., Av

 Tunc videbunt fi lium hominis … (Lc 21,27). Karissimi, magister sententiarum libro 4to distinctione 48 dicit et allegat Isidorum, 
Augustinum et Hugonem quod fi lius dei reprobis appareret Msc 47 4°, 83r

* Ubi duo vel tres congregati fuerunt in nomine meo … (Mt 18,20). Videmus quod quaelibet virtus ubi quaerit mansionem ubi [sic] 
reperit suae naturae conformationem Msc 48 4°, 144r